OFÍCIO EXTERNO Nº 5781/2022 | PROCESSO Nº 155882/2022

Araucária, 13 de dezembro de 2022.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 117/2022 - PA 155882/22.

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento nº 117/2022 de iniciativa do vereador Sebastião Valter

Fernandes, no qual solicitou a previsão para manutenção e/ou implantação de novas caixas de

captação (bueiros) na Rua Pelicano, nas proximidades do Condomínio Residencial dos Lírios, no

bairro Capela Velha, a Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP informou que a via questão

está contemplada no processo licitatório para pavimentação no bairro Califórnia. Sendo elas:

Pavimentação da Rua Tesoureiro, Rua Jaburu, Rua Tiriva, Rua Olinto Lemos, Rua Domingos Martins

Belo, Rua Bico-de-lacre, Rua Arara, Rua Peru, Rua Ema e Rua Pelicano. Ao todo será contemplado

16.081,47 m² de Pavimentação em CBUQ em 2.128,00 m de extensão. Incluindo ainda os serviços

de terraplenagem, base e sub-base, revestimento, meio fio, sarjeta, serviços de urbanização,

sinalização de trânsito, drenagem, ensaios tecnológicos e placas de comunicação visual.

Atualmente a abertura da licitação está prevista para 10 de janeiro de 2023.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa do

presente Requerimento.

Atenciosamente,

GENILDO CARVALHO

Secretário Municipal de Governo